
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 107 Del 05/09/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: SCUOLA PRIMARIA – SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ASSISTENZA - 
DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemilaundici,  addì  cinque del mese di settembre, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il combinato disposto della vigente normativa regionale e comunale in materia di affidi in 

economia; 
 
CONDIVISA con la giunta comunale l’opportunità, in ragione del numero di alunni e della riduzione 
del personale scolastico da parte dell’istituzione scolastica, di affiancare al personale comunale 
normalmente addetto al servizio di assistenza durante la pausa pranzo, un’ulteriore risorsa umana, ciò 
al fine di garantire soddisfacenti condizioni di sicurezza e consentire il massimo impiego delle 
insegnanti per l’attività didattica; 
 
RITENUTO efficace ed economico procedere mediante affido in economia, in ragione della tipologia e 
del valore del servizio, del servizio alla coop. Soc. Le Soleil di Hone; 
 
VISTO il preventivo trasmesso con nota Ns. prot. n. 3759/11 e ritenuto lo stesso congruo; 
 
RICHIAMATE: 
 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2011; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



• la deliberazione di G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi e la 
deliberazione di G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di incaricare in economia Coop. Soc. le soleil di Hone del servizio di assistenza alla mensa 
scolastica, alle seguenti condizioni: 
� Oggetto servizio assistenza mensa scolastica (principalmente, bambini scuola primaria) dalle ore 

12h30 alle ore 14h00, prevedendo l’impiego di n. 1 dipendente; 
� durata: dal 12/09/11 al 8/06/12, per un totale ore stimato in circa 196,5; 
� prezzo: euro 17,50 + 4% iva; 
� modalità esecuzione:  
� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG ZE8015DB51 

� il personale impiegato dovrà essere prioritariamente scelto tra i residenti di Torgnon e i nominativi 
dovranno essere condivisi, se possibile, con il comune;  

� l’incarico si svolgerà a Torgnon; 
� penali:  mancata fornitura: 50,00 euro di penale per ogni giorno di mancata fornitura del servizio. 

Oltre 15 giorni di ritardo, l’amministrazione può procedere alla risoluzione del contratto. 
� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 

determinazione 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC, entro 45 giorni; 

 
2. di impegnare a tale titolo in favore della coop. Soc. Le Soleil la somma di euro 3.576,30 sulla 

UEB 10202 – CdC 2102 scuola elementare – 1249 – 1301, di cui: 
 

� 2.000,00 sull’esercizio 2011; 
� 1.576,30 sull’esercizio 2012;  

 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 30/09/2011  al 14/10/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 05/09/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


